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ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΕΣ – ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ

Παναγιώτα Αλειφέρη Προϊσταμένη, Τμήμα Περιουσίας, Υπουργείο Εσωτερικών

Γιάννης Βλαστάρης Πολιτικός επιστήμονας, Συνεργάτης Υπουργού Εσωτερικών	

Γιάννης Βούλγαρης Καθηγητής, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 

Ιστορίας, Πάντειο Πανεπιστήμιο

Θωμάς Γαρουφαλής Εισηγητής, Τμήμα Εκλογικών Καταλόγων και 
Αποτελεσμάτων, Υπουργείο Εσωτερικών

Αμαλία Γιαννακά Αρχειονόμος, Υπεύθυνη Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους	

Γιάννης Γκλαβίνας Ιστορικός, Αρχειονόμος, Γενικά Αρχεία του Κράτους	

Διονύσης Γούτσος Καθηγητής, Τμήμα Φιλολογίας, Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών

Γιώργος Δέδες Διευθυντής Διοικητικής Υποστήριξης, Υπουργείο Εσωτερικών 

Δημήτρης Δημητρόπουλος Διευθυντής Ερευνών, Ινστιτούτο Ιστορικών Ερευνών, 
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών

Λίλα Θεοδόση Φιλόλογος, Προϊσταμένη Τμήματος Κοινοβουλευτικών Αρχείων, 
Βιβλιοθήκη της Βουλής των Ελλήνων

Ειρήνη Καγιαμπάκη Εισηγήτρια, Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών και 
Γραφείο Βιβλιοθήκης, Υπουργείο Εσωτερικών 

Βαγγέλης Καραμανωλάκης Επίκουρος καθηγητής, Τμήμα Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Νίκος Ε. Καραπιδάκης Καθηγητής, Πρόεδρος της Εφορείας των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους

Στάθης Κουτρουβίδης Ιστορικός, Τμήμα Κοινοβουλευτικών Αρχείων, Βιβλιοθήκη 
της Βουλής των Ελλήνων

Άννα Κουτσελάκη Προϊσταμένη, Αυτοτελές Τμήμα Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 
και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, Υπουργείο Εσωτερικών

Φώτης Κουτσιανάς Προϊστάμενος, Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Υπουργείο Εσωτερικών

Ελένη Κυραμαργιού Επιστημονική συνεργάτιδα, Ινστιτούτο Ιστορικών Ερευνών, 
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών

Θωμάς Μαλούτας Καθηγητής, Τμήμα Γεωγραφίας, Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο
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Διονύσης Μοσχόπουλος Αναπληρωτής καθηγητής, Τμήμα Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας, Ιόνιο Πανεπιστήμιο

Ηλίας Νικολακόπουλος Ομότιμος καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών  

Γιολάντα-Χρυσάνθη Παπακώστα Εισηγήτρια, Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών 
Κομμάτων, Υπουργείο Εσωτερικών

Μαρία Ρασούλη Προϊσταμένη, Τμήμα Καθορισμού Ιθαγένειας, Υπουργείο 
Εσωτερικών

Τάσος Σακελλαρόπουλος Πρόεδρος Επιστημονικής Επιτροπής Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων / Ιστορικός / Υπεύθυνος Ιστορικών Αρχείων, Μουσείο 
Μπενάκη

Καλλιόπη Σπανού Καθηγήτρια, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Υπακοή Χατζημιχαήλ Φιλόλογος-ιστορικός, Γενικά Αρχεία του Κράτους

Δημήτρης Χριστόπουλος Καθηγητής, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας, 
Πάντειο Πανεπιστήμιο

Γιάννης Ψυχάρης Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, Πάντειο Πανεπιστήμιο
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

10.00- 	 Χαιρετισμοί

10.45	 Νικόλαος Βούτσης

	 Πρόεδρος Βουλής των Ελλήνων

	 Αλέξανδρος Χαρίτσης

	 Υπουργός Εσωτερικών

	 Κώστας Γαβρόγλου

	 Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

	 Κωνσταντίνος Πουλάκης

	 Γενικός Γραμματέας Υπουργείου Εσωτερικών

10.45-	 Εισαγωγική ομιλία

11.15	 Νίκος Ε. Καραπιδάκης

	 Η Ιστορία της Δημόσιας Διοίκησης και η ιστορία

	 του Κράτους ως αυτόνομα γνωστικά αντικείμενα

	

11.15- 	 Α΄ Ενότητα

13.15	 Προεδρεύουσα: Καλλιόπη Σπανού

	 Αρχείο Ειδικών Εκδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης

	 Παρουσίαση: Ειρήνη Καγιαμπάκη

	 Ανάλυση: Δημήτρης Δημητρόπουλος, Ελένη Κυραμαργιού

	

	 Αρχείο Ορίων Δήμων και Κοινοτήτων

	 Παρουσίαση: Παναγιώτα Αλειφέρη

	 Ανάλυση: Θωμάς Μαλούτας

	

	 Αρχείο Μετακλητών Νομαρχών

	 Παρουσίαση: Άννα Κουτσελάκη

	 Ανάλυση: Διονύσης Μοσχόπουλος
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	 Αρχείο Πρώην Διεύθυνσης Προγραμματισμού

	 και Μελετών Υπουργείου Εσωτερικών

	 Παρουσίαση: Φώτης Κουτσιανάς

	 Ανάλυση: Γιάννης Ψυχάρης

13.15	 Διάλειμμα

13.45-	 Β΄ Ενότητα

16.05	 Προεδρεύων: Τάσος Σακελλαρόπουλος

	

	 Αρχεία Υπουργείου Εσωτερικών που βρίσκονται

	 στα Γενικά Αρχεία του Κράτους

	 α. Αρχείο Υπουργείου Εσωτερικών (19ος αιώνας - Δεκ. 1920)

	 Παρουσίαση: Υπακοή Χατζημιχαήλ

	 Ανάλυση: Γιάννης Γκλαβίνας

	 β. Αρχείο Εσωτερικών Ύπατης Αρμοστείας Σμύρνης

	 Παρουσίαση: Αμαλία Γιαννακά

	 Ανάλυση: Γιάννης Γκλαβίνας

	 Αρχεία Στρατιωτικής Δικτατορίας 1967-1974

	 α. Αρχείο Παττακού

	 Παρουσίαση: Γιώργος Δέδες, Γιάννης Βλαστάρης

	 Ανάλυση: Βαγγέλης Καραμανωλάκης

	 Ανάλυση: Διονύσης Γούτσος

	 β. Μια πρώτη παρουσίαση του Τμήματος Κοινοβουλευτικών Αρχείων

	 της Βιβλιοθήκης της Βουλής. Το παράδειγμα των αρχείων της Δικτατορίας

	 Παρουσίαση - Ανάλυση: Λίλα Θεοδόση, Στάθης Κουτρουβίδης

16.05	 Διάλειμμα
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16.35-	 Γ΄ Ενότητα

18.05	 Προεδρεύων: Γιάννης Βούλγαρης

	

	 Αρχείο Διεύθυνσης Εκλογών Υπουργείου Εσωτερικών

	 Παρουσίαση: Θωμάς Γαρουφαλής,

		           Γιολάντα-Χρυσάνθη Παπακώστα

	 Ανάλυση: Ηλίας Νικολακόπουλος

	 Αρχείο Διεύθυνσης Ιθαγένειας Υπουργείου Εσωτερικών

	 Παρουσίαση: Μαρία Ρασούλη

	 Ανάλυση: Δημήτρης Χριστόπουλος

	

17.35-	 Συμπεράσματα συνεδρίου

18.05	 Τάσος Σακελλαρόπουλος

18.05	 Λήξη εργασιών συνεδρίου






